
1/2

kuryr 17. června 2023

Britští experti: „Nejsmrtelnější nemoci světa“ míří do
Evropy

infokuryr.cz/n/2023/06/17/britsti-experti-nejsmrtelnejsi-nemoci-sveta-miri-do-evropy

Komáři a klíšťata, kteří přenášejí viry s úmrtností až 50 procent,
se očekávají i v Británii. Podle WHO už krymsko-konžská
horečka zasáhla i Francii. Na vině je změna klimatu

Mainstreamová média, jejich  vybraní „experti“ a Světová
zdravotnická organizace (WHO) šikovně spolupracují na nastínění
nového hororového scénáře: „Nejsmrtelnější nemoci světa se v
důsledku klimatických změn rozšíří do Británie,“ uvedl nedávno
Daily Mail Online . .

Předtím varovali „přední odborníci“. Je “velmi pravděpodobné”, že
“komáři a klíšťata, kteří přenášejí viry s úmrtností až 50 procent”, se
ve Velké Británii brzy “stanou původními”.

Mezi tato život ohrožující onemocnění patří podle Daily Mail
Online krymsko-konžská hemoragická horečka (CCHF), horečka
dengue, zika nebo horečka Rift Valley (RVF).

Krymsko-konžská horečka už podle expertů WHO zasáhla i
Francii. Na vině je změna klimatu, zdůrazňuje Daily Mail Online ,
protože komáři a klíšťata se zvyšujícími se teplotami rozšiřují své
pole působnosti.

Počáteční infekce by mohly zůstat bez povšimnutí, protože britský
zdravotníci „nejsou obeznámeni s formálně cizími patogeny“ a
nejsou schopni tyto nemoci odhalit.

Podle WHO mají CCHF, RVF a Zika „potenciál vyvolat v budoucnu
pandemii“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/17/britsti-experti-nejsmrtelnejsi-nemoci-sveta-miri-do-evropy/
https://www.dailymail.co.uk/health/article-12193915/Worlds-deadliest-diseases-coming-Britain-climate-change.html


2/2

 
 

https://stranapro.cz/

